TOOLS FOR THE BRAVE
26 de maio de 2026, 08:51h Página 1 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
LAVADORA ALTA PRESSÃO WR2 LITE
180
VIML180WR2
A WR2 apresenta uma alta potência e pressão, sendo indicada para
limpezas mais exigentes em ambientes domésticos e
semiprofissionais. O motor de escovas em alumínio de 2100W
garante um desempenho consistente, tornando possível remover a
sujidade mais difícil presente em pavimentos, muros, veículos,
ferramentas e estruturas exteriores. Com pressão máxima de 180
bar e caudal de trabalho de 5,6 L/min, esta máquina oferece um
jato de maior impacto, reduzindo o tempo necessário para concluir
tarefas de limpeza profunda. Para além disto, a cabeça e o corpo
em alumínio reforçam a durabilidade, enquanto o nível sonoro
controlado proporciona um maior conforto em utilizações
prolongadas. A mangueira de 5 metros e o jato regulável permitem
adaptar o trabalho a diferentes superfícies, assegurando
versatilidade em múltiplos contextos. A integração do sistema de
paragem automática aumenta a segurança e contribui para
prolongar a vida útil dos componentes internos.
Características principais
> Pressão máxima de 180 bar, ideal para sujidade persistente;
> Motor de 2100W em alumínio, adequado para uso intensivo;
> Caudal superior que acelera a limpeza profunda;
> Cabeça e corpo em alumínio, para elevada robustez;
> Nível sonoro de 90 dB que proporciona mais conforto em tarefas
prolongadas;
> Versatilidade assegurada pelo jato regulável;
> Sistema de paragem automática para segurança e eficiência.
Especificações
Cabeça Alumínio
Cabo de alimentação 5 m
Caudal de trabalho 5,6 L/min
Caudal máximo 7,8 L/min
Mangueira PVC (5m)
Motor de escovas em alumínio Sim
Nível de potência sonora (LWA) 90 dB
Paragem automática e jato regulável Sim
Pega de transporte Sim
Pressão de trabalho 130 bar
Pressão máx. da água de entrada 7 bar
Pressão máxima 180 bar
Vibração 0,8 m/s²
Corpo Alumínio
Dimensões da caixa 287 x 303 x 820 mm
Índice de proteção IPX5
Temperatura de funcionamento 5 - 50 ºC
Peso do produto 7,4 Kg
Potência nominal 2100 W
Conteúdo da Embalagem
Pistola
Ponteira com bico de aspersão
Mangueira de alta pressão
Suporte para conjunto (pistola + ponteira)
Suporte para cabo de alimentação
Suporte para acessórios (agulha de limpeza, bico de espuma)
Pega
Bico de espuma
Filtro de entrada de água
Conjunto de parafusos de fixação.
TOOLS FOR THE BRAVE
26 de maio de 2026, 08:51h Página 2 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
Tensão de alimentação 230 V AC 50 Hz